PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SMA Nº 01/2024

O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor José Roberto
Furlan, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 62, Inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, e CONSIDERANDO as propostas de contratações de
estagiários, através do Processo Seletivo Simplificado, RESOLVE, convocar as pessoas

abaixo relacionadas, para preenchimento de vagas, à comparecerem Junto a Secretaria
Municipal de Administração, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
deste, a fim de assumir a vaga para a qual se inscreveu, conforme Edital de PSS
01/2024.

Nome do Candidato: Vaga – carga horária:

Fernando Pessoni de Mendonça Nível Médio 15h: Ensino Médio

Letícia da Cruz Botolo Nível Médio 15h: Ensino Médio

Mariana Fiuza do Nascimento Nível Médio 15h: Ensino Médio

Deisyeli Marina Corrêa Nível Médio 15h: Ensino Médio

Thayla Spalir Schawarski Nível Médio 15h: Ensino Médio

Gabriel Oliveira Garcia Nível Médio 15h: Ensino Médio

Vinicios Martins de Souza Nível Médio 15h: Ensino Médio

Gustavo Teixeira da Silva Nível Médio 15h: Ensino Médio

Ystefani Guilherme Ribeiro Nível Médio 15h: Ensino Médio

José Gabriel V. Pereira Nível Médio 15h: Ensino Médio

Maria Verônica Barbosa Fragasso Nível Médio 30h: Ensino Médio

João Marcelo Camargo Matos Nível Médio 30h: Ensino Médio

Ana Carolina Fonseca de Oliveira Nível Médio 30h: Ensino Médio

Jamilly Valentini Benitez Nível Médio 30h: Ensino Médio

Marcia Cristina Pessoa Marim Nível Médio 30h: Ensino Médio

Luiz Alfredo Caroba Martins Nível Médio 30h: Ensino Médio

José Rodrigues da Silva Junior Nível Médio 30h: Ensino Médio

Lucas Matheus Caroba Martins Nível Médio 30h: Ensino Médio

Júlia Vitória Tachinski de Souza Nível Médio 30h: Ensino Médio

Gabriel Oliveira da Silva Nível Técnico 15h: Téc. em Informática

João Pedro Ferreira Rodrigues Nível Superior 30h: Direito

Adrian Lopes dos Santos Nível Superior 30h: Educação Física

Amanda Tainara dos Santos Rodrigues Nível Superior 30h: Administração

Samara Emanueli Bilizário Nogueira Nível Superior 30h: Administração

Rosiane Gomes da Silva Nível Superior 30h: Administração

João Lucas Nunes Clarimundo Nível Superior 30h: Engenharia

Vitor Hugo França Silva Nível Superior 30h: Engenharia

Luan Trainotti Silva Nível Superior 30h: Engenharia

Natália Belizário de Souza Nível Superior 30h: Farmácia

Emanuely dos Santos Bernardes Nível Superior 30h: Psicologia

Amanda Jaqueline de Oliveira Santos  Nível Superior 30h: Pedagogia

Ana Clara Querme dos Santos  Nível Superior 30h: Pedagogia

Andressa Santos Araújo  Nível Superior 30h: Pedagogia

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná

E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

Gabrielli Franciscato de Bastos Nível Superior 30h: Pedagogia

Helen Azevedo Segati Nível Superior 30h: Pedagogia

Cleiciane dos Santos da Silva Nível Superior 30h: Pedagogia

Os candidatos ora convocados deverão atender ao chamamento do presente edital de
convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação imediata,
sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência da vaga, não
cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-judicial com relação a presente
convocação.

Relação dos documentos que deveram ser apresentados pelo convocado:

 I - Documentos pessoais (R.G. e C.P.F);
 II- Comprovante de residência atualizado;
 III - Declaração de Matrícula original atualizada.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos quatorze
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro. (14/03/2024).

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

Paulo Roberto Messias

Chefe do Departamento de Administração
Portaria n°192/2021